
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES/SP 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 - SMS 
 

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE 
FORMAÇÃO          INICIAL 

 

A Prefeitura Municipal de Embu das Artes, estado de São Paulo, através do Secretário 
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, com responsabilidade técnica do INEPAM, após a conclusão do período de comprovação 
da residência na área de abrangência da microrregião nos termos do item 4.42 e seguintes do 
edital de abertura, RETIFICA e CONVOCA para o CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL do Processo 
Seletivo nº 001/2024 – SMS, que será realizado conforme informações abaixo: 

 

Local: 
- Auditório do Centro Cultural da Escola Municipal Valdelice Aparecida Medeiros Prass, 
localizada na Praça Manoel Almeida dos Santos s/n (sem número), Parque Pirajussara - Embu 
das Artes/SP. 
O curso será aplicado para todos os candidatos relacionados na lista anexa e ocorrerá nos dias 
26, 27, 28, 29 e 30 de agosto de 2024, das 08h00 às 17h00 com 1h de intervalo. 

 

Para realização do curso o candidato deverá observar atentamente as informações constantes 
no Edital de Abertura das Inscrições e suas retificações. O candidato deverá comparecer ao 
local do curso com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência do horário estabelecido 
para o seu início, não sendo admitidos retardatários, sob pretexto algum. 

 

Confira na lista anexa, os candidatos para realização do curso. 
 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 

Embu das Artes, 16 de agosto de 2024. 
 
 

Egídio Malagoli Neto 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista, CEP: 01310-200 • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno, 
6.594, 16º e 17º andares, Savassi, CEP: 30110-044 • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas, CEP: 90110- 

180 • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed. Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte, CEP: 70712-900. 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Bene Frontino(Maringá) 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0112786 KARINA MOREIRA MARANHÃO 

 

09/01/1996 

 

66,667 

 

0,000 

 

100,000 

 

166,667 

2º 0116890 HENRIQUE JOSÉ CONCEIÇÃO SILVA 25/03/1998 60,000 0,000 100,000 160,000 

3º 0117438 LEONARDO CORREIA GENTIL 25/09/1998 53,333 0,000 100,000 153,333 

4º 0117169 ISABEL CAVALCANTI DE SOUZA 09/02/2000 53,333 0,000 100,000 153,333 

Qtd. Candidatos: 4 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Eufrásio Pereira da Costa 
 

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 
 

 

 

1º 0117898 FABIANI FERREIRA PAIM DE OLIVEIRA 12/04/1981 53,333 0,000 100,000 153,333 

Qtd. Candidatos: 1 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Itatuba 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0109710 CAMILA SANTOS LEITÃO 

 

30/01/2001 

 

56,667 

 

0,000 

 

100,000 

 

156,667 

2º 0111222 GISELLE ANDRADE COSTA 08/11/2004 56,667 0,000 100,000 156,667 

Qtd. Candidatos: 2 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Ivone Trindade - Jardim Valo Verde 
 

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 
 

 

 

1º 0117119 GEOVANA GOMES SOUSA 18/12/2000 56,667 0,000 100,000 156,667 

Qtd. Candidatos: 1 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim Independência 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0116260 TARSIO VINÍCIUS SILVA LOPES 

 

04/07/1988 

 

73,333 

 

0,000 

 

100,000 

 

173,333 

2º 0116695 PEDRO HENRIQUE DA SILVA DIONISIO 20/11/2004 53,333 0,000 100,000 153,333 

Qtd. Candidatos: 2 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim São Luiz 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0115618 MARINES DOS SANTOS MARES 

 

23/08/1977 

 

53,333 

 

0,000 

 

100,000 

 

153,333 

2º 0116171 JACSON SILVA LOPES 02/04/1996 53,333 0,000 100,000 153,333 

3º 0116129 VIVIAN OLIVEIRA DA SILVA BRITO 01/06/2000 53,333 0,000 100,000 153,333 

4º 0118218 RITA DE KÁSSIA RODRIGUES MONTEIRO 12/02/1989 50,000 0,000 100,000 150,000 

Qtd. Candidatos: 4 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) José Carlos Gonçalves - Jardim São Marcos 

 
Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 

1º 0117464 

 

ALEXIA MARRIE DA SILVA MELO 

 

02/07/1998 

 

56,667 

 

0,000 

 

100,000 

 

156,667 

2º 0116514 FERNANDO DOS SANTOS RODRIGUES NETO 15/09/2000 56,667 0,000 100,000 156,667 

3º 0111607 GÊISA MARIA DE JESUS SILVA 11/02/1965 53,333 0,000 100,000 153,333 

4º 0116587 GRAZIELA SILVA OLIVEIRA 03/02/1981 53,333 0,000 100,000 153,333 

5º 0111692 JANETE DA SILVA SANTOS 05/05/1994 53,333 0,000 100,000 153,333 

6º 0110484 LOHANY TELES DOS REIS SALGADO 14/01/2002 53,333 0,000 100,000 153,333 

7º 0111174 IVAN LAZARINI 03/05/1982 50,000 0,000 100,000 150,000 

8º 0117662 TATIANA CORREIA SANTOS MACEDO 06/09/1983 50,000 0,000 100,000 150,000 

Qtd. Candidatos: 8 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Marilene Trappel (Parque Esplanada) 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0116243 RENATA NUNES DA SILVA SANTOS 

 

11/08/1993 

 

60,000 

 

0,000 

 

100,000 

 

160,000 

2º 0111914 EDICELIO JOSÉ DOS SANTOS 19/04/1981 53,333 0,000 100,000 153,333 

3º 0118249 ANA DE CASSIA DA SILVA 19/03/1986 50,000 0,000 100,000 150,000 

4º 0111811 JULIANA KRIMBERG 19/07/1987 50,000 0,000 100,000 150,000 

Qtd. Candidatos: 4 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Marluce Gouveia - Jardim Santo Eduardo 
 

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 
 

 

 

1º 0111037 SHARON DE JESUS PEREIRA SOARES 27/04/1990 56,667 0,000 100,000 156,667 

Qtd. Candidatos: 1 



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (AFRODESCENDENTES) 

 

 

Cargo Agente de Combate as Endemias (ACE) 

 
Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 

1º 0117873 

 

MARINEIDE LOPES BARBOSA LISBOA 

 

02/09/1995 

 

73,333 

 

0,000 

 

100,000 

 

173,333 

2º 0117320 WESLEY DAMIAO DE JESUS SOUSA 15/07/1993 70,000 0,000 100,000 170,000 

Qtd. Candidatos: 2 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Total Candidatos: 29 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Bene Frontino(Maringá) 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0112786 KARINA MOREIRA MARANHÃO 

 

09/01/1996 

 

66,667 

 

0,000 

 

100,000 

 

166,667 

2º 0116890 HENRIQUE JOSÉ CONCEIÇÃO SILVA 25/03/1998 60,000 0,000 100,000 160,000 

3º 0117438 LEONARDO CORREIA GENTIL 25/09/1998 53,333 0,000 100,000 153,333 

4º 0117169 ISABEL CAVALCANTI DE SOUZA 09/02/2000 53,333 0,000 100,000 153,333 

Qtd. Candidatos: 4 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Eufrásio Pereira da Costa 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0117898 FABIANI FERREIRA PAIM DE OLIVEIRA 

 

12/04/1981 

 

53,333 

 

0,000 

 

100,000 

 

153,333 

2º 0116285 ANA GIULIA DUTINE MACIEL 30/11/2001 53,333 0,000 70,000 123,333 

Qtd. Candidatos: 2 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Itatuba 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0109710 CAMILA SANTOS LEITÃO 

 

30/01/2001 

 

56,667 

 

0,000 

 

100,000 

 

156,667 

2º 0111222 GISELLE ANDRADE COSTA 08/11/2004 56,667 0,000 100,000 156,667 

Qtd. Candidatos: 2 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Ivone Trindade - Jardim Valo Verde 
 

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 
 

 

 

1º 0117119 GEOVANA GOMES SOUSA 18/12/2000 56,667 0,000 100,000 156,667 

Qtd. Candidatos: 1 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim Independência 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0116260 TARSIO VINÍCIUS SILVA LOPES 

 

04/07/1988 

 

73,333 

 

0,000 

 

100,000 

 

173,333 

2º 0116695 PEDRO HENRIQUE DA SILVA DIONISIO 20/11/2004 53,333 0,000 100,000 153,333 

3º 0111641 JOYCE MEYRE BARBOZA FELIX 02/12/1980 50,000 0,000 100,000 150,000 

4º 0111633 MARIANE DOS SANTOS LIMA DE SOUSA 02/04/1998 50,000 0,000 100,000 150,000 

Qtd. Candidatos: 4 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim Nossa Senhora de Fátima 
 

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 
 

 

 

1º 0110528 VERA MARIA FELIPE 15/01/1971 53,333 0,000 100,000 153,333 

Qtd. Candidatos: 1 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Jardim São Luiz 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0117340 JEAN DANIEL DE MACEDO 

 

16/09/1990 

 

66,667 

 

0,000 

 

100,000 

 

166,667 

2º 0117426 VITÓRIA DE ANDRADE PEREIRA 17/03/2000 60,000 0,000 100,000 160,000 

3º 0110466 THAINA PAES DA SILVA 07/01/1998 56,667 0,000 100,000 156,667 

4º 0115618 MARINES DOS SANTOS MARES 23/08/1977 53,333 0,000 100,000 153,333 

5º 0116171 JACSON SILVA LOPES 02/04/1996 53,333 0,000 100,000 153,333 

6º 0116129 VIVIAN OLIVEIRA DA SILVA BRITO 01/06/2000 53,333 0,000 100,000 153,333 

7º 0116290 ADRIANA BORGES SILVA 27/06/1981 50,000 0,000 100,000 150,000 

8º 0118218 RITA DE KÁSSIA RODRIGUES MONTEIRO 12/02/1989 50,000 0,000 100,000 150,000 

Qtd. Candidatos: 8 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) José Carlos Gonçalves - Jardim São Marcos 

 
Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 

1º 0112036 

 

RAFAEL CUSTODIO SILVA 

 

09/01/1987 

 

63,333 

 

0,000 

 

100,000 

 

163,333 

2º 0117148 MATEUS FILIPE CARVALHO TRINDADE 20/09/2001 63,333 0,000 100,000 163,333 

3º 0116839 TIAGO DA SILVA PEREIRA 09/03/1996 60,000 0,000 100,000 160,000 

4º 0117464 ALEXIA MARRIE DA SILVA MELO 02/07/1998 56,667 0,000 100,000 156,667 

5º 0116514 FERNANDO DOS SANTOS RODRIGUES NETO 15/09/2000 56,667 0,000 100,000 156,667 

6º 0111607 GÊISA MARIA DE JESUS SILVA 11/02/1965 53,333 0,000 100,000 153,333 

7º 0117924 MEIREDALVA PARDIM FERREIRA DE SOUZA 23/09/1978 53,333 0,000 100,000 153,333 

8º 0116587 GRAZIELA SILVA OLIVEIRA 03/02/1981 53,333 0,000 100,000 153,333 

9º 0118078 DANIELA PINTO SANTA ROSA 02/01/1982 53,333 0,000 100,000 153,333 

10º 0111692 JANETE DA SILVA SANTOS 05/05/1994 53,333 0,000 100,000 153,333 

11º 0110484 LOHANY TELES DOS REIS SALGADO 14/01/2002 53,333 0,000 100,000 153,333 

12º 0111174 IVAN LAZARINI 03/05/1982 50,000 0,000 100,000 150,000 

13º 0117662 TATIANA CORREIA SANTOS MACEDO 06/09/1983 50,000 0,000 100,000 150,000 

Qtd. Candidatos: 13 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Maria de Lemos - Jardim Santa Tereza 
 

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 
 

 

 

1º 0116825 MARIO MORAES DE SOUZA FILHO 28/12/2000 56,667 0,000 100,000 156,667 

Qtd. Candidatos: 1 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Marilene Trappel (Parque Esplanada) 

 
Coloc. Nº Inscrição   Nome 

 

 
Nasc. 

 

 
Objetiva 

 

 
Títulos 

 

 
Prática 

 

 
Nota final 

 

1º 0110555 MARIA HELENA MOREIRA 

 

17/07/1973 

 

66,667 

 

0,000 

 

100,000 

 

166,667 

2º 0116243 RENATA NUNES DA SILVA SANTOS 11/08/1993 60,000 0,000 100,000 160,000 

3º 0111914 EDICELIO JOSÉ DOS SANTOS 19/04/1981 53,333 0,000 100,000 153,333 

4º 0118249 ANA DE CASSIA DA SILVA 19/03/1986 50,000 0,000 100,000 150,000 

5º 0111811 JULIANA KRIMBERG 19/07/1987 50,000 0,000 100,000 150,000 

Qtd. Candidatos: 5 
     



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL) 
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Cargo Agente Comunitário de Saúde (ACS) Marluce Gouveia - Jardim Santo Eduardo 

 
Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 

1º 0111037 

 

SHARON DE JESUS PEREIRA SOARES 

 

27/04/1990 

 

56,667 

 

0,000 

 

100,000 

 

156,667 

2º 0117130 BRUNA DE SALES SILVA 03/09/1990 56,667 0,000 100,000 156,667 

3º 0118202 DANIELE CORREA DOS SANTOS 01/03/1987 50,000 0,000 100,000 150,000 

Qtd. Candidatos: 3 
      



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL) 

 

 

Cargo Agente de Combate as Endemias (ACE) 

 
Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc. Objetiva Títulos Prática Nota final 

1º 0116265 

 

WECKSON VINICIUS DANTAS DE SOUZA OLIVEIRA 

 

01/06/1999 

 

76,667 

 

0,000 

 

100,000 

 

176,667 

2º 0117873 MARINEIDE LOPES BARBOSA LISBOA 02/09/1995 73,333 0,000 100,000 173,333 

3º 0118113 JEAN DANIEL DE MACEDO 16/09/1990 70,000 0,000 100,000 170,000 

4º 0117320 WESLEY DAMIAO DE JESUS SOUSA 15/07/1993 70,000 0,000 100,000 170,000 

5º 0118104 ALESSANDRO JESUS DA COSTA 12/06/1972 66,667 0,000 100,000 166,667 

6º 0117445 MARIANA HARUMI SURIKI 03/10/1995 63,333 0,000 100,000 163,333 

Qtd. Candidatos: 6 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Total Candidatos: 50 


